

I.271.8.2024

Gostyń, 23.08.2024 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy zadania pn.: *Pełnienie kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad zadaniem: Zielony Ład*

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

W zakresie warunku SWZ 5.1.5 e) należy posiadać uprawnienia architektoniczne do kierowania robotami. Uprawnienia architektoniczne dotyczą projektowania, kierowanie robotami dotyczy uprawnień dla inżynierów budownictwa, proszę o dostosowanie warunków

Odpowiedź nr 1:

Zgodnie z informacją zamieszczoną na stronie Izby Architektów w zakładce „Uprawnienia” : „W zależności od posiadanego wykształcenia i zakresu odbytej praktyki zawodowej egzamin jest przeprowadzany na uprawnienia budowlane do:

- projektowania w danej specjalności;
- kierowania robotami budowlanymi w danej specjalności;
- projektowania i kierowania robotami budowlanymi w danej specjalności.

Rodzaje i formy uprawnień budowlanych w specjalności architektonicznej, możliwych do uzyskania są wymienione w art. 14 Prawa Budowlanego.”

Z uwagi na charakter i zakres inwestycji, Zamawiający **rezygnuje** z warunku wymienionego w 6.1.5. ppkt e) tj. nie będzie wymagał, aby Wykonawca dysponował min. 1 osobą posiadającą uprawnienia architektoniczne do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń lub odpowiadające im uprawnienia.

Pytanie nr 2: Zwracamy się z wnioskiem o zmianę warunku opisanego w Rozdziale 6. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, tj.:

JEST:

„6.1.3. Wykonawca posiada doświadczenie.

a) Wykonawca posiada doświadczenie, tj. nie wcześniej niż w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, należycie wykonał

Sprawę prowadzi: **Agata Pasterkiewicz**
Wydział: **Inwestycji**
tel./e-mail: **655752116/ apasterkiewicz@um.gostyn.pl**

NIP 696 175 03 43

Konto BNP Paribas Bank Polska S.A. 90 1600 1462 1834 5236 6000 0005

(tj. wykonał zgodnie z przepisami prawa budowlanego) minimum 1 zadanie polegające na pełnieniu samodzielnej funkcji technicznej w budownictwie na stanowisku kierownika budowy/inspektora nadzoru inwestorskiego (w specjalności inżynierskiej drogowej bez ograniczeń) na zadaniu obejmującym swym zakresem budowę, rozbudowę, remont, przebudowę drogi/ chodnika/parkingu o powierzchni nie mniejszej niż 6000 m² .

b) Wykonawca posiada doświadczenie, tj. nie wcześniej niż w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, należyce wykonał minimum 1 zadanie polegające na pełnieniu funkcji architekta krajobrazu na zadaniu obejmującym swym zakresem projektowanie terenów zielonych/ uczestniczenie w realizacji projektu o powierzchni zieleni nie mniejszej niż 0,5 ha.”

PROPONOWANY WARUNEK:

(...) 6.1.3. Wykonawca posiada doświadczenie.

a) Wykonawca posiada doświadczenie, tj. nie wcześniej niż w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, należyce wykonał (tj. wykonał zgodnie z przepisami prawa budowlanego) minimum 1 zadanie polegające na pełnieniu nadzoru inwestorskiego na zadaniu obejmującym swym zakresem budowę, rozbudowę, remont, przebudowę drogi/ chodnika/parkingu o powierzchni nie mniejszej niż 6000 m² .

b) Wykonawca posiada doświadczenie, tj. nie wcześniej niż w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, należyce wykonał minimum 1 zadanie polegające na pełnieniu funkcji nadzoru inwestorskiego na zadaniu obejmującym swym zakresem projektowanie i/ lub wykonanie terenów zielonych o powierzchni zieleni nie mniejszej niż 0,5 ha.”

Warunki sformułowane przez Zamawiającego jednoznacznie wskazują na to, by Wykonawca przedstawił dokumenty dotyczące nie doświadczenia firmy, ale osób o konkretnych kwalifikacjach.

Zgodnie z zapisem w SWZ (pkt 3.2.1): „zakres usługi obejmuje kompleksowy nadzór nad pracami projektowymi oraz prowadzonymi pracami budowlanymi (...), dlatego wnioskujemy o zmianę warunku dostosowując go do przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie dokona zmian w zapisie SWZ.